
Audiologopædisk Forening, Faglig klub for ledende logopæder og Logopædisk Forum inviterer hermed til en 
spændende temadag om børnelogopædisk praksis i kommunerne.

Børn og unge med udviklingsmæssige sprogforstyrrelser har vedvarende vanskeligheder, som fordrer en 
intensiv og koordineret indsats for at sikre bedre trivsel og gode udviklingsvilkår for disse individer. Derfor er 
det uhyre vigtigt, at logopæderne kan identificere børn og unge med DLD i tide, så de kan få de nødvendige 
indsatser for at kunne udvikle sig sprogligt, fagligt og socialt. Derfor har ALF, Faglig klub for ledende 
logopæder og Logopædisk Forum valgt at fokusere på diagnosticering af DLD.

Dato og tid : 5.2.24. fra kl. 09-15

Målgruppe: Temadagen er for logopæder med en ledelsesfunktion eller koordinerende rolle 
og PPR ledere/chefer. I de kommuner, hvor der ikke er en logopædfaglig leder eller 
koordinator, er det muligt at sende en logopæd i stedet for som deltager.

Sted: Temadagen finder sted på Sinatur Hotel Storebælt fra kl. 09.00-15.00.
Adresse: Østerøvej 121, 5800 Nyborg

Deltagergebyr: 700 kr.

Diagnosticering af DLD

TEMADAG FOR LEDENDE LOGOPÆDER OG PPR LEDERE

Logopædisk Forum

Faglig Klub for ledende logopæder



Program
Kl. 09.00-09.15: 
Velkommen v. Sahra Mengal, formand for ALF, Gry Bjerre Dalsgaard, formand for faglig klub for
ledende logopæder, Sanne Weisbjerg Vilstrup, formand for Logopædisk Forum

Kl. 09.15-11.15:
Diagnoser – i vor tid
Flere og flere børn og unge får psykiatriske diagnoser. Men hvad er diagnoser egentlig, hvad kan
de – og hvad kan de ikke? Oplægget beskriver vores diagnosesystemer, diagnosernes anvendelse,
mulige effekter og påpeger de mange misforståelser, der er knyttet til området. Det fremhæver
betydningen af dobbelte beskrivelser, meta-undersøgelser og diagnosernes placering i den
kompleksitet, der kendetegner børns og unges liv.

 
Oplægsholder: 
Jørn Nielsen, aut. psykolog, ph.d. www.metalog.dk

Jørn Nielsen er forfatter til bl.a. bogen "Fra symptomer til trivsel – at forstå og gribe børns og
unges invitationer" (Akademisk Forlag, 2023).

Kl. 11.15-12.15:
Frokost

Kl.12.15-13.45
DLD som ny virkelighed i PPR - hvad stiller vi op?

 
DLD står for 'developmental language disorder' og er i Danmark blevet oversat til
'udviklingsmæssig sprogforstyrrelse'. DLD har fået stigende opmærksomhed i ind- og udland som
følge af en ny definition i det internationale diagnosesystem ICD-11 og forskningstiltag i de
seneste år. I dette oplæg vil vi starte med at belyse, hvad DLD er, og hvilke konsekvenser DLD kan
have for børnene. Derefter vil vi gennemgå, hvad forskningen peger på i forhold til
diagnosticering af DLD, herunder hvem kan diagnosticere DLD, hvilke kriterier skal være opfyldt
for at kunne få diagnosen, og hvor tidligt børn kan diagnosticeres. Vi vil slutte af med belyse,
hvilken betydning DLD kan have for Pædagogisk Psykologisk Rådgivning (PPR) i forhold til
udredning og intervention samt fordeling af ressourcer. 

Oplægsholdere: 
Trine Printz, audiologopæd ph.d., klinikleder i Sprogklar ApS  
Marit C. Clausen, audiologopæd ph.d., adjunkt ved Syddansk Universitet 

Kl. 13.45-14.00
Pause

Kl. 14.00-14.45
Paneldebat: Hvilke udfordringer kan opstå ved diagnosticering af DLD?

Kl. 14.45-15.00:
Opsamling ved Sahra Mengal, formand i ALF, Gry Bjerre Dalsgaard, formand for faglig klub for
ledende logopæder,  Sanne Weisbjerg Vilstrup, formand for Logopædisk Forum

http://www.metalog.dk/

